De febre caufonide.

Caplm. xxi.

Musonides autē ē

fe. composita et sanguine et colera putrefactis intra vasa. Unde si mixtio sit equalis appellatur caufon synocha. Et si cholera sit plus appellatur synochus caufonides

et hec fit principaliter ex cholera et dicitur synochides. Unde contra synochidem apponantur plura sanguinem mundificantia q̄ euacuantia choleram. Et tamen omnes curantur cum medicinis compositis tam choleram q̄ sanguine purgantibus siue mundificantibus vt declaratur in suis correlatiuis superius expressis.

De febre emittente. Caplm. xxiij.

Emittente est febris

continua ex duobus humoribus quorum vnus putrefit in vasis: alius extra vasa. Nam fm Alexandrum emittente dicitur quasi medium tritee: id est tertiane. eo q̄ habet medietatem sue materie. vnde habet materiam tertiane peryodice et materiam quotidiane continue huius febris tres species ponuntur. nam a Galieno in passionario suo tres species sūt emittente: scilicet minor medius et maior. Minor emittente quotidiane flegmatice coniungitur Medius vero tertiane: sed maior quartane. vnde in minori emittente flegma putrefit intus et cholera extra. vnde versus. Minor emittente in venis flegma recondit. Exterius cholera: medius conuertitur illi. Pessimus humor inest venis sed fel coquit extra. Tamen verus emittenteus quattuor habet significationes. prima est q̄ febris continua associatur propter flegma intra vasa putrefactum. Secunda est quia quotidie interpolantur: et vna die minor efficitur et facilior et altera durior et fortior et molestior. facilitas enim est propter febrem continuam inuadentem et rigorem nō habet quia materia est putrefacta intra vasa. Unde molestatio et durities est maior in altera die: eo quia in tertia die venit cum forti rigore: quoniam in tertiana solet euenire: et mouetur sicut febris continua quia omni die solet inuadere propter quod illa die molestior est et dura. Tertia significatio est q̄ patiens patitur tempore accessionis magnā rigorem aliquādo prima die secūda tertia vel quarta. Quarta significatio est q̄ suum tenere est equale dum forti assimilatur fortis. debile debili. Urina eius est rufa et spissa in substantia manifeste superius liuens liuore vergente ad liuedinem siue flauedinem. Pulsus etiam est durus et inequalis et frequens: horas tenet q̄ndecim in afflictione vltimate in quibus eger de vtraq̄ materia affligitur et ser in falsa quiete in quibus fit molestatio de vna materia tantum. vnde ratio flegmatis putrefacti quotidie fit infrigidatio manuum et pedum et nasi. Et cognoscitur per continuum calorem

et lentum a principio peroxissimi cum motu quotidiane maxime in horis flegmatis propter frigiditatem extremorum. Unde Galienus in passionario. Minor emittente quotidianū habet typum. Item etiam tertianum rigorem in quibusdam partibus. ex motu materie cholericæ est dolor capitis cum grauitate eius et somni oppressione vt si proprio vocetur nomine statim respoñdet propter quod differta litargico per clausuram palpebrarum et durat longo spatio. Nam fm Auicēnam quarto canonis emittenteus quattuor extēditur vsq̄ ad septem mēses. Et potest causari ex ipsa febris accuta quoniam in febribus magis interficientibus perducēs ad ethicam et ad alias egritudines cronicas et difficiles. Cura primum enim est habere sollicitudinem in euacuando materiam per solutionem ventris et vomitum et per sudorem et per euacuationem vrine et solutiuis. Patet vt fiat digestio: vt sequitur. R. endiuie: scariole: lingue ceruine: ceterac politrice: adiantos: epatice. añ. M. vnum violarū. ʒ. ij. prunorū damasce. xx. quattuor seminū frigidorum mundatarū: seminis lactuce portul. papaueris. añ. ʒ. i. aceti albi. ʒ. ij. zuccari. libram vnā. fiat sirupus vel potest dari sirupus acetosus. Digesta materia euacuetur iuxta virtutem patientis cum his que sequuntur. R. viola. ʒ. ij. florum bozzag. polipodij. añ. quarteriū vnū. quattuor seminū frigidorum mundatarū. añ. ʒ. i. liquif. mund. ʒ. ʒ. prunorū damasce. q̄ndecim fiat decoctio in qua dissoluatur cassia fistu. mund. tri fere sarracēnice. añ. ʒ. i. thamarindorū. ʒ. ʒ. fiat colatura. Unde si medicinam abhorreat potest fieri simplex clistere. tamē si cholera corp⁹ abundat et virtus sit fortis et valida et vrina appareat spissa et colorata non fiat slobothomia vsq̄ ad tertium diem vel quartus de epatica. Potest etiam sumere qualibet die sirupum viol. cum aqua decoctionis seminis fenugreci liquiri. mund. in ventris constipatione cum equali mixtura diacod. abbis et rosate nouelle. et hec maxime prius euacuata materia prouocetur vomitus cum aqua decoctionis seminis atriplicis et oleo cum pluma galline in gutture itromissa. Unde si dolor stomachi superuenerit fiat saccellatio cum his que sequuntur. R. rosarū violarū florum camomille sandali albi et rubei. añ. ʒ. i. conquassentur fortiter et fiāt duo sacculi in aqua calida madefacti et expressi. Unde contra alia sint homa ta fiāt alia localia remedia caplo de causone dicta. Dieta ordinetur fm tempus. Nam si tempus est calidum detur in principio panis et econtra.

De medio emittiteo

Potest etiam comedere lactucas curcubitas et spinargia auenatum ordeatum. Tempore frigiditate amidum farine: cum lacte amigdal. condita. Et brodiū galline et maxime si hec passio al's patiens ptenderit vsq; ad vigessimuz diem. et hoc in horis quietis. et sic de alijs.